
UCHWAŁA XXXVII/233/2021 
RADY GMINY OLSZANKA 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/163/2020 Rady Gminy Olszanka z dnia 17 grudnia 2020 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2021. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372, poz. 1834) Rada Gminy Olszanka uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
§ 2. Wprowadza się zmiany wydatków budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
§ 3. Wskutek zmian określonych w § 1 i 2 zmienia się budżet gminy, który wynosi: 

1) Plan dochodów budżetu Gminy Olszanka na 2021 rok w kwocie 25 549 675,84 zł z tego: 
- dochody bieżące 24 919 799,32 zł; 
- dochody majątkowe 629 876,52 zł. 

2) Plan wydatków budżetu Gminy Olszanka na 2021 rok w kwocie 26 644 305,27 zł z tego: 
- wydatki bieżące 24 914 773,87 zł 
- wydatki majątkowe  1 729 531,40 zł. 

3) Plan rozchodów budżetu na 2021 rok w kwocie 727 844,00 zł. 
4) Plan przychodów budżetu na 2021 rok w kwocie 1 822 473,43 zł 

§ 4. Załącznik Nr 6 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 
 

Przewodnicząca Rady 
 
 

Wanda Galant 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC676140-1306-4BE0-B0B3-6128B3DDABED. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVII/233/2021 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

Zmiana dochodów budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
758   Różne rozliczenia 22 203,00 

75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 22 203,00 

 
 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 22 203,00 

RAZEM 22 203,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC676140-1306-4BE0-B0B3-6128B3DDABED. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVII/233/2021 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

Zmiana wydatków budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
010   Rolnictwo i łowiectwo -6 300,00 

01008  Melioracje wodne -5 000,00 
 4300 Zakup usług pozostałych -5 000,00 

01030  Izby rolnicze -1 300,00  

 2850 Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% 
uzyskanych wpływów z podatku rolnego -1 300,00 

600   Transport i łączność -10 082,10 
60013  Drogi publiczne wojewódzkie -82,10 

 4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego -82,10 
60017  Drogi wewnętrzne -10 000,00  

 4270 Zakup usług remontowych -10 000,00  
700   Gospodarka mieszkaniowa -1 000,00 

70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami -1 000,00   4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego -1 000,00 
750   Administracja publiczna -63 111,25 

75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) -7 500,00 
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych -4 500,00  4300 Zakup usług pozostałych -3 000,00 

75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) -29 652,25 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -10 000,00 

4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych -2 000,00 

4260 Zakup energii -500,00 
4300 Zakup usług pozostałych -5 000,00 
4410 Podróże służbowe krajowe -3 000,00 
4420 Podróże służbowe zagraniczne -500,00 
4430 Różne opłaty i składki -1 300,00 
4530 Podatek od towarów i usług (VAT) -3 400,00 
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego -1 200,00 

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej -1 600,00 

 

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -1 152,25 
75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego -6 000,00 

 4300 Zakup usług pozostałych -6 000,00 
75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego - 9 815,00 

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń -311,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 1 000,00 
4280 Zakup usług zdrowotnych - 500,00 
4300 Zakup usług pozostałych - 6 000,00 
4430 Różne opłaty i składki - 404,00 

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej - 1 000,00 

 

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający - 600,00 
75095  Pozostała działalność -10 144,00 

 

 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych -400,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC676140-1306-4BE0-B0B3-6128B3DDABED. Podpisany Strona 1



4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne -464,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia -180,00 
4300 Zakup usług pozostałych -8 500,00 
4430 Różne opłaty i składki -600,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa -1 400,00 
75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 2 900,00 

 Dofinansowanie zakupu wyposażenia wozów strażackich dla OSP w 
Olszance                                                                                                                                                                     2 900,00 

4260 Zakup energii -900,00 
 

4430 Różne opłaty i składki -2 000,00 
75414  Obrona cywilna   -600,00 

 4300 Zakup usług pozostałych -600,00 
75421  Zarządzanie kryzysowe -800,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -300,00 

 

 4300 Zakup usług pozostałych -500,00 
757   Obsługa długu publicznego -3 000,00 

75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 
innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

-3 000,00 

 

 8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek 

-3 000,00 

758   Różne rozliczenia -10 000,00 
75814  Różne rozliczenia finansowe -10 000,00   3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń -10 000,00 

801   Oświata i wychowanie 130 303,00 
80101  Szkoły podstawowe 100 803,00 

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 000,00 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 56 500,00 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 000,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 815,00 

 

4300 Zakup usług pozostałych 2 488,00 
80104  Przedszkola 25 500,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 22 500,00  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 000,00 
80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 4 000,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 000,00 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,00 

 

 
4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -9 306,65 
90003  Oczyszczanie miast i wsi -500,00 

 4300 Zakup usług pozostałych -500,00 
90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach -1 000,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia -1 000,00 
90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg -2 000,00 

 4270 Zakup usług remontowych -2 000,00 
90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami -2 200,00 

 4300 Zakup usług pozostałych -2 200,00 
90095  Pozostała działalność -3 606,65 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 176,65 

 

 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -60,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC676140-1306-4BE0-B0B3-6128B3DDABED. Podpisany Strona 2



4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -20,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia -1 300,00 
4280 Zakup usług zdrowotnych -300,00 
4300 Zakup usług pozostałych -1 500,00 
4410 Podróże służbowe krajowe -250,00 

926   Kultura fizyczna -3 900,00 
92601  Obiekty sportowe -3 900,00 

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -200,00 
4170 Wynagrodzenia bezosobowe -3 500,00 

 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -200,00 
 RAZEM 22 203,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC676140-1306-4BE0-B0B3-6128B3DDABED. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVII/233/2021 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

PLANOWANE KWOTY DOTACJI PRZEKAZYWANE Z BUDŻETU W 2021 ROKU 
Lp. Dział Rozdział § Nazwa instytucji/zakres zadań Kwota 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1 088 391,98 
Dotacje podmiotowe 

1 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Olszance - świetlice 
gminne - prowadzenie działalności statutowej 750 000,00 

2 921 92116 2480 Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Olszance - biblioteki 
gminne - prowadzenie działalności statutowej 165 000,00 

Dotacje celowe 

3 600 60014 6300 
Dotacja dla Powiatu Brzeskiego na zadanie pn. "Opracowanie 
dokumentacji na zadanie pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 

1179O” 
80 000,00 

4 600 60014 6300 Dotacja dla Powiatu Brzeskiego na zadanie pn. "Modernizacja 
chodnika w miejscowości Przylesie"    45 000,00 

801 80146 2310 5 493,72 
854 85446 2310 Miasto Opole - doradztwo metodyczne 119,26 5 

Razem 5 612,98 
6 851 85154 2310 Gmina Brzeg - dofinansowanie działalności Punktu Pomocy 

Kryzysowej 9 460,00 

7 900 90017 6210 
Zakład Gospodarki Komunalnej w Olszance z/s w Czeskiej Wsi 
- Dofinansowanie zakupu dmuchawy Pedro Gil G 30.05 DN 50 

na oczyszczalnię ścieków Ptakowice 
30 000,00 

8 921 92120 2320 Powiat Brzeski - dofinansowanie stanowiska ds. ochrony 
zabytków 3 319,00 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 2 144 340,19 
Dotacje podmiotowe 

801 80101 801 000,00 
801 80103 447 000,00 
801 80149 91 500,00 
801 80150 

2590 
Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich w Częstochowie - 

dotacja na prowadzenie Szkoły Podstawowej z oddziałem 
przedszkolnym w Michałowie  

646 500,00 
9 

Razem 1 986 000,00 
Dotacje celowe 

10 750 75412 2820 Zakup i montaż systemu monitoringu remizy Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Przylesiu” – dotacja dla OSP Przylesie 3 000,00 

2820 
Dofinansowanie zakupu sprzętu pożarniczego tj.  

sygnalizatorów bezruchu oraz aparatów powietrznych dla OSP 
w Michałowie                                                                                                                                                                       

2 000,00 
11 754 75412 

6230 Dofinansowanie zakupu systemu selektywnego wywoływania – 
dotacja dla OSP Michałów     2 000,00 

12 754 75412 2820 Dofinansowanie zakupu wyposażenia wozów strażackich dla 
OSP w Olszance                                                                                                                                                                     2 900,00 

13 801 80101 2820 Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich w Częstochowie - 
dotacja na finansowanie zajęć wspomagających 5 250,00 

14 801 80153 2820 
Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich w Częstochowie - 
dotacja na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 
edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe 

16 415,19 

15 900 90005 6230 Modernizacja lub budowa proekologicznego ogrzewania – 
dotacja        52 000,00 

16 926 92605 2820 Realizacja zadań z zakresu krzewienia kultury fizycznej i 
popularyzacji sportu wśród dzieci i młodzieży z terenu Gminy 74 775,00 

OGÓŁEM 3 232 732,17 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC676140-1306-4BE0-B0B3-6128B3DDABED. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

      Załącznik Nr 1 
1. Zwiększa się dochody w dziale Różne rozliczenia (758) z tytułu środków rezerwy części 

oświatowej subwencji ogólnej, zgodnie z pismem Ministra Finansów 
ST5.4751.25.2021.15g. Kwota wynika ze wzrostu zadań szkolnych i pozaszkolnych, 
polegającego na  wzroście liczby uczniów przeliczeniowych w stosunku do danych 
przyjętych do naliczenia algorytmem części oświatowej subwencji ogólnej na 2021 rok. 
 
 

  Załącznik Nr 2 
1. Zmniejsza się wydatki w działach: Rolnictwo i łowiectwo (010), Transport i łączność (600), 

Gospodarka mieszkaniowa (700),  Administracja publiczna (750), Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona przeciwpożarowa (754), Obsługa długu publicznego (757), Różne 
rozliczenia (758), Gospodarka komunalna i ochrona środowiska (900) i Kultura fizyczna 
(926)  z przeznaczeniem na wydatki w dziale Oświata i wychowanie (801). 

2. W dziale Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa (754) w rozdziale 
Ochotnicze straże pożarne (75412) kwotę 2 900,00 zł przeznacza się na dotację dla OSP 
Olszanka na dofinansowanie zakupu wyposażenia wozów strażackich. Prezes Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Olszance  złożył wniosek o udzielenie dotacji w związku z udziałem w 
konkursie ofert w zakresie ratownictwa i ochrony ludności z Funduszu Składkowego 
Ubezpieczenia Społecznego Rolników o nazwie „Wyposażenie wozów strażackich w 
ramach wspierania Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenów wiejskich. Całość 
zadania stanowi kwotę 15 902,67 zł.  

3. Zwiększa się wydatki w dziale Oświata i wychowanie (801) z przeznaczeniem na: 
- wydatki w PZSP w Jankowicach Wielkich (8 488,00 zł); 
- wydatki w PZSP w Olszance (108 815,00 zł); 
- wydatki w PZSP w Przylesiu (13 000,00 zł); 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC676140-1306-4BE0-B0B3-6128B3DDABED. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Punkt 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 2 (4)

	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



